
Information in Finnish 

RFHB on valtakunnallinen aatteellinen yhdistys Hepatit-B tartunnan saaneiden lasten 
perheille. Yhdistyksen päämääränä on auttaa Hepatit-B taudista kärsiviä lapsia ja heidän 
perheitään tukemalla, neuvomalla sekä tiedottamalla. 

Yhdistys on viime vuosina yrittänyt vaikuttaa valtiovaltaan, kuntiin ja maakäräjiin. 
Yhdistyksellä on koko maan kattava yhdyshenkilöverkosto joilta saat tarvittaessa apua. 

Lisätäkseen tiedotusta sekä yhteiskunnan ymmärtämistä on RFHB tehnyt tämän esitteen 
Hepatit-B sairaudesta kärsivien lasten vanhemmille. Kaikki, jotka haluavat tukea 
yhdistyksen toimintaa, voivat liittyä jäseneksi. Ilmoita jäsenyytesi kirjoittamalla;  

TAVALLISIMMAT KYSYMYKSET  

1. Mikä on Hepatit-B ? 

Hepatit-B on yksi monista virussairauksista joka voi kehittyä keltataudiksi. Tautia ja 
siihen johtavia viruksia on kaikkialla maailmassa. Ainoastaan osa tartunnan saaneista saa 
sairauteen liittyviä oireita. Toisilla sairaus kehittyy krooniseksi maksasairaudeksi jolloin 
virus voi olla veressä pitkiäkin aikoja. Lapset sairastuvat harvoin. Ne, jotka sairastuvat 
synnytyksen yhteydessä joutuvat usein kantamaan virusta veressään jopa 
vuosikymmeniä. Tauti leviää veren välityksellä kun sairastava voi tartuttaa terveen 
ihmisen esim. haavan, neulanpiston tms. välityksellä. Tauti leviää myös 
sukupuolisuhteiden kautta.  

2. Kuinka tavallinen Hepatit-B on ? 

Tautia tapaa kaikkialla maailmassa. On laskettu, että taudinkantajia on yli 200 miljoonaa. 
Hepatit-B on harvinaisempaa Ruotsissa kuin muualla maailmassa. Ruotsissa tartunnan 
saaneita on noin 8000. 

3. Rokottaminen  

Rokotusta suositellaan henkilöille joiden arvellaan olevan pitkäaikaisen ja toistuvan 
tartunnan vaarassa. Alle 3-vuotiaat lapset ovat tartuntavaara perheilleen joten heille 
suositellaan rokotusta. Rokotus voidaan antaa hyvin tuloksin myös tartuntahetken 
jälkeen. Hepatit-B on tartuntasuojalain alainen, joka merkitsee sitä, että sairastuneiden 
perheet ovat oikeutettuja maksuttomiin lääkärintarkastuksiin ja rokotuksiin.  

4. Lasten päivähoito 

Sosialihallitus on uuden tartuntalain perusteella laatinut uudet yleiset ohjeet. Uudet 
ohjeet astuivat voimaan v 1991. Sairauden leviämisvaara päiväkodeissa ja kouluissa on 
hyvin pieni. Lääkärintarkastuksen jälkeen sallitaan 3-vuotta täyttäneiden lasten mennä 
päiväkotiin ja sitä nuoremmille etsitään yksilöllisiä ratkaisuja. 

Hyvän yleisen puhtauden ja henkilökunnan koulutuksen avulla pystytään Hepatit-B 
viruksen leviämistä vähentämään entisestään. Henkilökunnan ja toisten lasten 
rokottamista ei suositella rutiininomaisesti vaan rokotus annetaan vasta kun 
tartuntavaara on olemassa.  

5. Mitä tapahtuu myöhemmin ? 



Hepatit-B sairaus ei normaalisti tuo kantajalleen mitään rajoituksia koulun, 
ammatinvalinnan eikä ammatinharjoittamisen suhteen. 

Kun taudin kantaja tulee murrosikään on häntä hoitavan lääkärin kerrottava 
sukupuolisuhteiden aiheuttamista leviämisvaaroista.  

6. Vaitiolovelvollisuus 

Tiedot hoito-ja tutkimustuloksista saadaan antaa vain potilaalle ja/tai hänen 
holhoojilleen. Tartuntasuojelulain mukaan on lääkärin ilmoitettava uusista Hepatit-B 
tartunnoista läänin tartuntasuojelulääkärille ja Valtion bakteriologiseen laboratorioon 
(SBL).  

7. Henkilökohtainen hygienia 

Vereen on aina suhtauduttava niin kuin se olisi tarttuvaa. Toalettitarvikkeihin verta 
saattaa tarttua pieniä määriä, joten niitä ei saa lainata muille. 

Kotona on noudettava seuraavia sääntöjä; 

* laita aina laastari haavoihin 

* huuhdo lapsen haava aina kylmällä vedellä ennenkuin käytät haavanpuhdistusainetta 
(Klorhexidin) 

* pidä aina saatavilla pussi tai laukku, joka sisältää; 

-Klorhexidin ( ihon puhdistukseen) 

-Kloramin liuos ( kalusteita ja muita esineitä varten) 

-Kertakäyttökäsineitä 

-Laastaria 

-Pumpulia 

-Kosteuspyyhkeitä ( sisältää klorhexidiä)  

8. Kun onnettomuus tapahtuu ? 

Verenvuodon ilmetessä on aina käydettävä kertakäyttökäsineitä. Verenvuoto pysäytetään 
rauhallisesti. Veri pestään huolellisesti vedellä ja saippualla. Side laitetaan huolellisesti 
haavan päälle, myös pieniin haavoihin. Laita tahriintuneet siteet ja kääreet 
muovipusseihin ennenkuin heität ne roskiin. Tahriintuneet vaatteet pestään koneella niin 
korkeassa lämpötilassa kuin vaatteet sen sallivat. 

Jos vaateet pestään käsin käytä käsineitä. Veritahrat liotetaan kloriiniliuoksella suhteessa 
1:10 (1 dl kloridia + 9 dl vettä). 

Hepatit-B tartuntaa kantavia lapsia edustavien perheiden keskusyhdistys on Yleisen 
Perintörahaston tuella tehnyt tämän esitten jäsenilleen. Yhdistys neuvoo, tukee ja 
tiedottaa Hepatit-B taudin kantajia ja heidän perheitään. 



RFHB työskentelee yhteiskunnan tasapuolisten arvojen puolesta Hepatit-B:en 
sairastuneille. Yhdistys tekee yhteistyötä erilaisten järjestöjen kanssa saavuttaakseen 
tavoitteensa. 
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